*Lichas li-
beralis in
hospites.*

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a commentary or translation, running down the left edge of the page.

ximus, culpam vniquam sustinuit. Quo i-
 gitur pacto illi accusationi obnoxius esset,
 qui pro eo, quod deos esse non putaret,
 quemadmodum in actione perscriptum
 erat, palam se deos colere studiosius, quā
 homines ceteri, declarabat? ac pro eo,
 quod iuuenes corrumpere, quādo & hoc
 ei crimen actor impingebat, palam se de-
 clarabat in familiaribus, qui prauis libidi-
 nibus flagrant, has ipsas extinguere, ac
 eos ad pulcherrimā splendidissimāq; vir-
 tutis, quā tam ciuitatibus, quam familiis
 prosperitatem conciliat, amorem incita-
 re? Atq; hęc quum faceret, quo pacto non
 dignus erat, qui honore maximo a ciuitate
 adficeretur? Item quas mihi visus sit fami-
 liaribus suis vtilitates adferre, quum par-
 tim reipsa demonstraret, qualis esset, par-
 tim colloquiis ad hoc vteretur: quantum
 quidem commemini, litteris mandabo. I-
 taq; diuinis in rebus constabat eum & fa-
 cere, & loqui eo modo, quo Pythia respō-
 det consulentibus, quid faciendum sit vel
 de sacrificiis, vel de cultu maiorum, vel de
 alia re quapiā, quā huius sit generis. Nam
 Pythia respondet oraculo, pie facturos, si
 ex instituto ciuitatis hęc agant. At Socra-
 tes non solum ita se gerebat ipse, sed etiam
 alios, vt idem facerēt, cohortabatur. Quod
 si qui aliter facerent, eos & supersticiosos,
 & vanos homines esse censebat. Precaba-
 tur etiam deos simpliciter, vt bona largi-
 rentur: quod dij optime scirent, cuiusmo-
 di res essent bonæ. At qui aurum, vel argē-
 tum, vel tyrannidem, vel quid aliud huius-
 modi a diis peterent: non dissimile quid
 petere putabat, quā si aleam, vel p̄celium,
 vel quid aliud earum rerum peterent, quæ
 omnino sunt obscuræ, cuiusmodi sint eue-
 tum habituræ. Quumque de facultatibus
 exiguis tenuia sacra faceret, nihilo se puta-
 bat minus prestare, quam ij, qui de magnis
 & copiosis opibus multas & amplas hostias
 caderent. Etenim neque decere deos
 hoc aiebat, vt magnis potius, quā exiguis
 sacrificiis gauderēt, quod alioquin eis im-
 proborum hominū sacrificia sæpius essent
 grata, quam bonorum; neque vitam ma-
 gnopere mortalibus optandam esse, si sa-
 crificia scelestorum diis essent acceptiora,
 quam proborum. Nimirum existimabat
 deos in primis honoribus gaudere, quos
 homines maxime religiosi offerrent. Lau-
 dabat & hoc carmen,

Socratis religio.

Sacra diis, quantum potes, immortalibus offer.
 Et aiebat hanc admonitionem, vt pro vi-
 ribus agamus, ad amicos, ad hospites, ad reliquam vitæ rationem, præclaram esse.